БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАМ)!

РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН

БЛАГОВАР РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ
РАЙОН

452740, Языков ауылы, Ленин
урамы, 37 452740, с. Языково, ул. Ленина, 37

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« D¥y> 20 /#  г.

Об утверждении муниципального задания муниципального
бюджетного учреждения культуры Центральная библиотека

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса
Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального
бюджетного учреждения культуры Центральная библиотека
муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры
Центральная библиотека муниципального района Благоварский район
Республики Башкортостан обеспечить выполнение муниципального задания
на оказание муниципальных услуг в 2018 году и на плановый период 2019 и
2020 годов.

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ПОСТАНОВЛЯЮ:

:истрации по социальной и кадровой политике.

Ю.А.Коземаслов

Подготовила ( Т.В. Едих

Иодптя.-каюе нсттиеяш гем  системы К онсулш ш П дкх

УТВЕРЖ ДЕН О
Постановлением главы Администрации муннципальвдгорайона
Благоварскин район Республики Башкортостан • Out.
2018г. № '/ЗХ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на20_18_ год и на плановый период 20 19 и 20 20_ годов

Н аим енование муниципального учреж дения (обособленного подразделения) ______________________

М униципальное бю дж етное учреж дение культуры центральная библиотека муниципального района Благо в а реки И район Республики Баш кортостан

Вид деятельности муниципального учреж дения (обособленного подразделения) __________

Д еятельность библиотек и архивов,учреждений клубного типа________________________________________________________________________________________

Ф орма по
ОКУД

Д ата

Код по сводному
реестру

По О КВЭД

По О КВЭД

По О КВЭД

Коды

0506001

09.01.2018

91.01

(указывается м и  деятель ноет» пун пин пального учреждения
на базового (отраслевого) перечня)

Подтпзвлаю с жпалмо»изк« ак те  мы КинольтинтПчкк

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах'
Раздел 1

I. Н аим енование муниципальной услуги Бнблнотечное.библиографичсское обслуживание пользователей Код по базовому
(отраслевому) перечню

07.011.0

2, Категории потребителей муниципальной услуги Ф изические и ю ридические лица

3. П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество гмуниципальной услуги

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной у сл у ги 3

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

{по справочникам)

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуга

(по справочникам)
Показатель качества муниципальной услуги

Значенне показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя *

единица измерения 20 18 год
(очередной

финансовый
год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-н год

планового
периода)

наименование4
коя по

ОКЕИ5
(наименование

показателя *)

(наименование
показателя 4)

(наименование
показателя *)

(наименование
показателя *)

(наименование

показателя4)
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0711000000000002000103

Б ибл иотеч н ое, б i |бл ио г
рафическое
обслуживание
пользователе и

Количество
посещений Ел пн si ца 792 311395 311395 31139S

задание считается выполненны м (процентов) 10%

Поагтго&лаюс ислптомкисисж теии КолсультантП/оос

3.2. П оказатели, характеризую щ ие объем муниципальной услуги

Уникальный ионер рссстроюй
элпжм

ГТокдзлгсль, чяраетсриэлющий сожржиний ы^кииигдомгой\tjy n i
(по спраючннхлм)

Пскамтсль, \арактср»ш>ош>1н условия
(|{«рмы) GUiOHIU муниципальной \«лугн

(по справочникам)

Показатель объеиа муниципалы юн
услуги

Значение показатели объема
ьпницигхалыюк }̂ .тл ги

Среднегодовой pajucp
п и т  (цена, тариф)

найм сно-я эннс
показа*
тел*4

СЛИШ1Ш ишсрснкя
20 18 год
(очсреД1юй

фшиНСО’ВиЙ
год)

10 19 год
(1-м год

ПЛ1НО10ГО
периода)

20 20 год
(2-й год

aianonoro
периода)

J0 1В год
(очередной

фкнансо-вый
год)

20 19 год
(Ьйгод

планового
периода)

20 20 год
(2-й гад

т а  ново го
периода)

нанысио*
ванне

koj по
ОКЕИ ’(наныеиоранис показателя *) (каиыегюннне

лекдител* *)
(кЭИМСНОВаНЖ

notauTC.ui *}
(каимско»ани?
показателя *}

(наименование

показателя )
1 2 3 4 * 6 1 Л 9 .... ]П.... II 12 1? 14 15

071100000000П002000103
Способу обслужим»*»
(пользователей бмблиотг*)

В исстаижтарии*
ЧПОЖЮТ

Количество
посещений Елинниа т 31 н о 31140 31140

Допустимы е (возмож ны е) отклонения от установленны х показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов) 10%

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное,библиографическое обслуживание пользователей________
фондов н информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователе!! библиотеки. _________________________________________________________________________________  _________

Код по базовому
(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические и юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество гмуниципалыюй услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

(по справочникам)
Показатель качества муниципальной услуги

Значенне показателя качества
муниципальной услуги

наименование

показателя4

единица измерения 20 18 год
(очередной

финансовый
год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наим енование4
код по

О К Е И 5
(наименование

показателя4)

(наименование

показателя4)

(наименование

показателя4)

(наименование

показателя4)

(наименование

показателя 4)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0701100000000000100 ПОЗ

Б и бл и отсч и ое.биб л ног

рафическое

обслуживание

пользователей

В стационарных
условиях

Количество
посещений Единица 792 298939 298939 298939

задание считается выполненным (процентов) 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровом

записи 4

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

(по справочки хам)

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

найме но*вание
показа

теля 4

единица измерения 20 18 год
(очередной

финансо-вый
год)

20 19 под
(1-й ГОД

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

20 18 год
(очередной

финансо-вый
год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наимено

вание4

код по

О К Е И 5
(наименование показателя4) (наименование

показателяJ)

(наименование

показателя4)

(наименование

показателя 4)

(наименование

показателя 4)
1 2 3 4 5 • 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

07011000000000001001103 Способы обслуживания
(пользователей библиотек)

В стационарных
условиях

Количество
посещений Единица 792 298939 298939 298939

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов) 10%

Часть 3. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел_____1

1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное,библиографическое обслуживание пользователей Код по базовому
(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические и юридические лица

07.011.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество гмуниципалыюй услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3

У никальны й ном ер реестровой за п и си 4

Показатель, характеризую щ ий содерж ание муниципальной
услуги

(по справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий условия (ф ормы)
оказания муниципальной услуги

(по справочникам)
П оказатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование

п ок азател я А

единица измерения 20 18 год
(очередной

ф инансовый
год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наименование *
код ПО

О К Е И 5
(наименование

п о к азател я4)

(наименование

показателя *)

(наименование

показателя *)

(наименование

п о к азател я4)

(наименование

пок азател я4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

07011000000000003009103

Б и б л к отеч нос,б иб л и о г
рафическое
обслуживание
пользователей

У даленно через
И нтернет

Количество
посещений Единица 792 12456 12456 12456

задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

10%

Уникальный номер реестровой

зап и си 4

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер
плати (цена, тариф)

наимено-вание
показа

теля 4

единица измерения 20 18 гол
(очередной

финансо-вый
год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

20 18 год
(очередной

финансо-вый
год)

20 19 год
(Ь й  год

планового
пер иола)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наимено

вание 4

код по

ОКЕИ *
(наименование показателя 4) (наименование

показателяJ)

(наименование

показателяJ )

(наименование

показателяJ)

(наименование

показателяJ)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

07011000000000003009I03 Способы обслуживания
(пользователей библиотек)

Удалено через сеть
Интернет

Количество
посещений Елииштя 792 12456 12456 12456

опустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

дание считается выполненным (процентов) 10%

Часть 4. Сведения обоказываемых муиниппалишхуслугах3
Рид ел I

]. Наименование муницнпалшой усяуги Пкд.х-тапгнж йпУамгНотссай мн^мим. от .^л .упа.цш .Р н ^.^ .ад------------ КоЛ по базовому
4»клая и WK|0J>JUUKH т  пхулжретеииич вы&ингечим* <|ондав я -и с т .«  ояюшсПс» мгорсик i.jiw. CiifaiwrMiwc. бкшшгтифичкгое и и^оршшюшк* oft-iyAioumic (отраслевому) перечню
no.-iLjowreacH бн&иютеки. -■- -
2. Категории потребителей муниципальной у с л у т  Физические и юридические лниа

07.011.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество гмушщнпалчтоц услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной уелуш

У иихалыш Я рстстро;к>Л m jdich

П о ю ятс л ь , чар агт^ кп х ч ц л О  n u q M a u iw  wyiiKiD<rmuiofl
>’«луГИ

(1JO НфйДОМП'КШ)

I k m u T t .n ,  vop*7rpin>*>auifl \x .w h j  (<Jop.wul
tu c ra im i иунш  доильной

( w  « ф о ао ч н и к ш )
(IcLauTt.ib  ы чеггаа  ыуницкпжлиюй услугк Значение i i o u x i m i  о ч с с ш

N\1 IHI екш тню н  услу гн

ц з ю к н о м т к

WMWTC-M *

единиц» к я ч е р а г т 20  1Н год
(OHcpc.VJOfl

»|НЛЛ1КОДЫЛ
ГД1)

20 год

l l -и m i
jL'tajK.'BofO
осрыеда)

20  20  год
(2-R год

планового
nrpiMXia)

ю ш п к ж н т с  *
код ми

О к т и 1
(ЦДКЯОЮЫШК

локдзагсл* 4>

(lW>WCtK)1WtlllC

п о и м те л *  *)

(tu itM tw iuu in ;

l i i a u l t K  *)

(H siotnioM iutc

и о и и т е л х  *J

( iu ib ic iio » m f«

гкиди гсл*  *)

1 2 X 4 5 Л 7 Я 9 m 11 12

0 7 0 J2000000000001000100

П рсд осташ ли *
и |Л т м о ф яф |п сс ю й

m ^ o p j i j p n i  jo
гоодарстпегшыч
£ к£.тж7Гг*иосч »{оцдс*

И №
государственник
РибЛМОТСЧНМЧ фондов
ш чкто»  не
кдсаюизгЛсв M T tyetxx
lif t»

Улгт емю •u'pci
c m  HrtftmwT

KD.1II4CCTTW
iipe,3CT№vmiU4
ПОПКПТЕГГЕМи^
документов и
АиСмнрфя^ичсс
virc ш т с г И Единиц* 1245* 12156 12456

вампе считаете» выполненным (процентов)

!. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

ikfc»MwA ltouq> (vtfijMuli

ujimcm *

1|о«Й-МГС1  ̂*»Р*1П?Р<17)10ШМЯ CCVWfOBi'M м)мни*па.*доА )С<уги
(ПОСПр*ЯОЧ>1М1£»Ч)

[WiuTe.ib> up*nc]4ii>iouiMA ̂ txnm
(формы) вкамнча u^xHsiHiiA.'bifoA >с*тум

(иоспраючинхах)

flficaiaic.1b йбьСЧЛ ЫуЧИИНПа.'МЮА 1ni4tw« т щ а г ы а  объема
H^UHI UUVs^HoA )tT>Tk

С{0)К1«лп«юй р>гчер
платы (ttcxib тжриф)

|1ЯНЧКП№МИИС

1ела *

тмсрсНН* 20 IS  гол
(<ПС|ЗД№й

4иЛ)

20 19 гад
U -Л н и

aVHQUlS
nq4ta.li)

20 20 гад
(2<ЙЩ1

ILVIIOtOrO
rH jm v)

ДО 7» гад
(ачсрС)1к>Й

<]>инико-аы<
гад>

20 19 гад
(Й г я 1

П-ПИМОВ
пс^миа)

20 ,21,, ппд
(2-Лгад

П.«}Ю«<Ха
0гр»ида>

jumucjk»

о ш Г
(>ммипк>*»нмс ) (иа»м«к**>1НС

nocavtev*)

(кмчепоадмие

IXHCDJtCU *)

(lunwiotaKHt

показателя4>

(намчелмамне

l№H*i®TCW *>
1 у 5 4 5 ?

1200ПППООООСО1000100

0*кнйы  обе птин п м  (при
npc«xtu.miMM
би&мсярафи'мсюА
м(«фпрч«»̂ <м>

Удм ою  чре» есть
Интсрю

килмчсстяо
гк\*икниЯ Ejhh h iu 792 12*56 13456 I24i6

метимые (возможные) отклонения от установленных показателен объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

т е  считается выполненным (процентов) 10*/.

Подготовлено с использованием системы КонсультянтПлюс

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел

Наименование работы Код по базовому
(отраслевому) перечню

070131

1атегории потребителей работы

Указатели, характеризующие объем и (или) качество работы
Показатели, характеризующие качество работы 7

Уникальный номер
leecTpoBoii записи 4

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения работы

(по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя 4

единица измерения 20 18 год
(очередной
финансовый

год)

20 19 год
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наименование4
код по ОКЕИ

5(наименование
показателя 4)

(наименование
показателя 4)

(наименование
показателя4)

(наименование
показателя 4)

(наименование
показателя 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

тимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается
ненным (процентов)

Подготовлено с использованием системы КоисультянтПлю с

. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель объема работы Значение показателя качества работы

наимено-вание
показателя 4

единица измерения
описание
работы

20 18 год
(очередной
финансовый

год)

20 18 19
(1-й год

планового
периода)

20 20 год
(2-й год

планового
периода)

наимено-вание4
код по

ОКЕИ5
(наименование
показателя4)

(наименование
показателя4)

(наименование
4

показателя )
(наименование
показателя *)

(наименование
показателя 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13

стимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
пненным (процентов) ________________________

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании8

ювания (условия и порядок) для досрочного прекращения
нения муниципального задания Ликвидация организации. Реорганизация учреждения
я информация, необходимая для выполнения (контроля за
пением) муниципального задания __________________________________________________
адок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Федеральные органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания
1 2 3

План Ежемесячный, ежеквартальный полугодовой,годовой Администрация муниципального района Благоварский
Отчет Ежемесячный, ежеквартальный полугодовой,годовой МКУ Управление культуры

Внутренний и внешний контроль Мониторинг

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4. Требования К отчетности О выполнении муниципального задания Утвержденная (}юрма отчего о выполнении муниципального задания_________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартальная отчетность об исполнении муниципального задания.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом и годовой в срок до 5 февраля очередного финансового года._________________________________________________________________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания _____________________________________________

4:3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания корректировки муниципального задания осуществляются по состоянию
ba 1 октября отчетного года._____________________________________________________________________________________________________________________________

>. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания9 ______________________________________________________________________

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) я выполнение работы (работ) н содержит требования к оказанию муниципальной услуга (услуг) раздельно по

1ЖД0Й из муниципальных услуг с указашюм порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне мушщипальных услуг и работ.
4 Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ (при наличии).

6 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ
каза!шем порядкового номера раздела.

7 Заполняется при устпновдетш показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
8 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

9 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнсш!Я муниципального задания (часта муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается
юлнешгим (выполненной), при приняпш органом, осуществляющим ({jyiiKiuni и полномочия учред1г п ^ ^ д с щ в д ш х  бюджешых или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета,
:д«ши которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении о б щ а х ^ ( в й м о ж н о г о )  отклонения от выполнения Ь1утщипального задания, в пределах которого оно считается
[олненным (в процентах).